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Łopata piaskowa wzmocniona 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia styczni a 2009. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t łopat a piaskow a wzmocnion a 
przeznaczona d o załadunku , rozładunk u ora z ręczneg o przemieszczani a 
materiałów sypkich zwłaszcza piasku i żwiru, a także do innych prac budowlanych 
zwłaszcza przy budowie dróg. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi łopata piaskowa wzmocniona o znanej 
budowie i  funkcji , al e posiadając a now y i  oryginaln y wyglą d w układzi e lini i i 
wyprofilowaniu powierzchn i roboczej. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia łopatę piaskową wzmocnioną w widoku z 
przodu, fig. 2 -  łopat ę piaskow ą wzmocnion ą w  widok u z  boku , a  fig . 3 
przedstawia przekrój A-A przez część roboczą łopaty. 

Łopata piaskow a wzmocniona według wzoru przemysłowego składa się z 
części roboczej 1 , trzonka metalowego 2 przyspawanego w jedną całość do jej 
powierzchni przednie j 4  ora z z  wyprofilowaneg o uchwyt u 3 . Częś ć robocz a 1 
łopaty m a kształ t zbliżon y d o trapez u lekk o rozszerzająceg o si ę k u dołowi . 
Powierzchnia przednia 4 części roboczej 1 jest wklęsła, a powierzchnia tylna 5 
części roboczej 1 jest wypukła w stosunku do płaszczyzny pionowej jak i poziomej 
i ma wzmacniające wytłoczenia 6 wypukłe na wklęsłej powierzchni przedniej 4, a 
wklęsłe na wypukłej powierzchni tylnej 5. Górne narożniki 7 części roboczej 1 s ą 
zaokrąglone. O d stron y powierzchn i tylne j 5  częś ć robocz a 1  jes t gładka . 
Największe wygięci e częśc i robocze j 1  istniej e wzdłu ż krawędz i bocznyc h 8 
łopaty które wynosi około 20° w stosunku do poziomu. Metalowy trzonek 2 jest 



przyspawany do płaszczyzny przedniej 4 części roboczej wzdłuż jego stożkowego 
przylegania. W  tylne j płaszczyźni e 5  częś ć robocz a 1  jest przyspawan a d o 
metalowego trzonka 2 na odcinku środkowym poziomej krawędzi górnej 9 części 
roboczej 1. Dolna krawędź 10 części roboczej 1 jest pozioma. Metalowy trzonek 2 
łopaty ma w przekroju poprzecznym kształt koła i jest osadzony wewnątrz kolistej 
obejmy 1 1 uchwytu z a pomoc ą wkręt u 1 2 usytuowaneg o w  je j częśc i tylnej . 
Kolista obejma 11 przechodzi z obu stron w łukowo w wyprofilowane ramiona 13, 
które są połączone od góry poziomą zatyczką 14 . Wyprofilowan e ramion a 13 
skierowane ku górze o  kształcie półkolistym mają wzmocnienia boczne w postaci 
trzech żebe r 15 . Poziom a zatyczk a 1 4 o  kształci e okrągły m zakryw a okrągł y 
otwór przelotow y rączk i 16 . N a znaczne j długośc i metalow y trzone k 2  jes t 
osłonięty osłoną gumową 17. Uchwyt 3 łopaty jest odlany z tworzywa sztucznego. 
Część robocza 1 łopaty i trzonek 2 są wykonane ze stali hartowanej tłocznej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Łopata piaskowa wzmocniona składająca się z części roboczej, metalowego 
trzonka oraz wyprofilowanego uchwytu charakteryzuje się tym, że część robocza 
(1) łopaty ma kształ t zbliżony do trapezu lekko rozszerzającego się ku dołowi, 
którego powierzchni a przedni a (4 ) jes t wklęsła , a  powierzchni a tyln a (5 ) jes t 
wypukła w stosunku do płaszczyzny pionowej jak i poziomej i ma wzmacniające 
wytoczenia (6 ) wypukł e n a wklęsłe j powierzchn i przednie j (4) , a  wklęsł e n a 
wypukłej powierzchni tylnej (5), przy czym największe wygięcie części roboczej 
(1) istniej e wzdłu ż krawędz i bocznyc h (8 ) łopat y któr e wynos i okoł o 20 ° w 
stosunku do poziomu, zaś metalowy trzonek (2) jest przyspawany do płaszczyzny 
przedniej (4) części roboczej wzdłuż jego stożkowego przylegania , a  od strony 
powierzchni tylnej (5) część robocza (1) jest gładka, gdyż jest przyspawana do 
metalowego trzonk a (2 ) wzdłuż poziome j krawędz i górne j (9 ) wysunięteg o k u 



górze środkoweg o odcink a częśc i robocze j (1) , nadt o doln a krawęd ź (10 ) częśc i 

roboczej (1 ) jes t pozioma , a  górn e narożnik i (7 ) tejż e częśc i robocze j s ą 

zaokrąglone, za ś metalow y trzone k (2 ) łopat y piaskowe j wzmocnione j m a w 

przekroju poprzeczny m kształ t koł a i  jest osadzony wewnątr z koliste j obejm y (11 ) 

wyprofilowanego uchwyt u (3 ) z a pomoc ą wkręt u (12 ) usytuowaneg o w  jej częśc i 

tylnej, a  kolist a obejm a (11 ) przechodz i z  ob u stro n w  łukow o w  wyprofilowan e 

ramiona (13 ) posiadając e wzmocnieni a boczn e w  postac i trzec h żebe r (15) , i 

które t o ramion a (13 ) s ą połączon e o d gór y poziom ą zatyczk ą (14 ) zakrywając ą 

okrągły otwór przelotow y rączk i (16), a ponadto metalow y trzone k 2  jest osłonięt y 

osłoną gumow ą (17 ) n a znaczne j długości , ja k uwidocznion o n a rysunku , fig . 1 , 

fig. 2 i  fig 3. 
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